
Charitní pečovatelská služba poskytuje klientům pomoc 
v každodenních činnostech, zejména: 

Přispíváme tím k zachování soběstačnosti 
klientů a pomáháme zajistit, aby klienti mohli, 
i přes svá omezení, nadále žít ve své domác-
nosti. Tímto pomáháme vyřešit klientům jejich 
nepříznivou situaci a případně zamezit jejich 
sociálnímu vyloučení.

Kde nás najdete?
Charita Hlučín
U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín
pondělí - čtvrtek: 8:00 - 14:00 hod.

Kontakt
Andrea Strachotová, DiS.
Vedoucí Charitní pečovatelské služby
andrea.strachotova@charitahlucin.cz
603 502 753 / www.charitahlucin.cz 

Děkujeme za podporu

Charitní 
pečovatelská služba

Pomozte svým 
darem i vy. 
Děkujeme. 

• při koupeli,
• při úklidech, 
• s přípravou nebo podáním jídla,  
• s nákupy, 
• s pochůzkami. 



Klienti
Službu poskytujeme lidem, kteří jsou schopni i přes své zdravotní obtí-
že zůstat v domácím prostředí. Jde o osoby se zdravotním handicapem 
ve věku 27-64 let a seniory od 65 let. Cílovou skupinou jsou také rodiny 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Tzn. rodiny, 
ve kterých se narodilo současně 3 a více dětí. Služba se poskytuje do do-
sažení 4 let věku dětí.

Cíle služby
• Klient, který zůstane ve svém přirozeném domácím prostředí, v kruhu  
   svých nejbližších, rodiny a přátel, kde je mu nejlépe. 
• Klient, jehož soběstačnost a samostatnost je ještě s naší pomocí zachována. 
• Klient, u něhož se podaří předejít sociálnímu vyloučení (není osamělý). 
• Zaškolení rodinní příslušníci, kterým poskytneme nezbytnou pomoc  
   a podporu v jejich péči o své blízké. 

Zásady služby
• Individuálnost (přizpůsobení služby na míru)
• Profesionalita 
• Pružnost 
• Rovnoprávnost (rovný přístup ke všem klientům) 
• Podpora klienta v setrvání v přirozeném prostředí
• Důstojnost klienta 
• Respektování svobodné vůle klienta
• Mlčenlivost 

O službě
Charitní pečovatelská služba je veřejným závazkem a může se o ni svo-
bodně ucházet každý občan. Je poskytována pečovatelkami na základě 
písemně uzavřené smlouvy s klientem. Služba je hrazena klientem dle 
platného ceníku uvedeného na www.charitahlucin.cz.

www.charitahlucin.cz

Charitní 
pečovatelská služba


